
АФК «Система» выиграла аукцион по продаже «Конного завода имени Первой
Конной Армии» после 103-х шагов

следующая новость >>

Период Сделки Объем
млн$

I кв.'17 127 8 620

IV кв.'16 149 20 920

III кв.'16 187 10 141

Покупат ель Объек
т

Цен
а

млн
$

Группа компаний
ПИК Мортон 5

714

Гордеев Сергей Мортон 5
714

Катарский
суверенный фонд
(Qatar Investment
Authority, QIA)

Роснефт
ь

4
883

Главная Новости АФК «Система» выиграла аукцион по продаже «Конного завода…

<< предыдущая новость

16.10.2012, Mergers.ru
28 декабря 2011 года, Федеральное агентство по управлению государственным имуществом /
ФАУГИ подвело итоги открытого аукциона по продаже государственного пакета акций
открытого акционерного общества «Конный завод имени Первой Конной Армии», говорится в
сообщении ФАУГИ.

На аукцион выставлялся 100%-ный пакет акций ОАО «Конный завод имени Первой Конной
Армии». Начальная цена акций (цена первоначального предложения) была установлена в
размере 200 000 000 рублей.

В ФАУГИ было подано 5 заявок от претендентов на участие в аукционе. Участниками торгов были признаны пятеро
юридических и физических лиц: Закрытое акционерное общество «Ламинея», Открытое акционерное общество
«Акционерная финансовая корпорация «Система», Общества с ограниченной отвественностью «Стройальянс», «ТМС» и
Вяткин Алексей Владимирович. Победителем аукциона было признано Открытое акционерное общество «Акционерная
финансовая корпорация «Система», предложившее за данный пакет акций – 303 000 000 рублей.

Форма торгов (способ приватизации) - аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о
цене имущества. Основание проведения торгов - решение об условиях приватизации акций открытого акционерного
общества «Конный завод имени Первой Конной Армии», принятое Федеральным агентством по управлению федеральным
имуществом и утвержденное его распоряжением от 9 ноября 2011 года № 2699-р.

Общее количество и категории выставлявшихся на аукцион акций – 106 780 обыкновенных именных акций в
бездокументарной форме. Общая номинальная стоимость акций составляла 106 780 000 рублей. Номинальная стоимость
одной акции – 1 000 рублей.

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) составил 1 000 000 рублей. В процессе проведения аукциона было
сделано 103 шага. Цена продажи государственного пакета акций ОАО «Конный завод имени Первой Конной Армии»
превысила первоначальную на 103 000 000 рублей.

Напомним, что ранее Росимущество не проводило аукционов по продаже пакета акций ОАО «Конный завод имени
Первой Конной Армии».

Место нахождения ОАО «Конный завод имени Первой Конной Армии»: 347733, Ростовская область, Зерноградский район,
хутор Чернышёвка, ул. Специалистов, д.1. Перечень основной продукции (работ, услуг), производство которых
осуществляется открытым акционерным обществом: получение, выращивание и реализация высококлассных племенных
лошадей; проведение селекционно-племенной работы в целях совершенствования разводимых пород лошадей и
повышения качества конского поголовья; производство, переработка, хрнение и реализация продукции растениеводства
и животноводства; капитальное строительство; ремонт объектов производственного и социально-культурного
назначения; торгово-закупочная деятельность; производство и реализация товаров народного потребления и оказание
платных услуг населению и организациям, связанных с основной деятельностью общества; услуги соцкультбыта;
автотранспортные услуги; оптово-розничная торговля. Численность работников открытого акционерного общества по
состоянию на 30 сентября 2011 г. – 448 человек.

По данным бухгалтерского баланса общая сумма краткосрочных обязательств ОАО «Конный завод имени Первой Конной
Армии» по состоянию на 30 сентября 2011 г. составила 81 586 тыс. руб., в том числе: кредиторская задолженность 32 186
тыс. руб.

Компании: 
АФК Система
ФАУГИ / Федеральное Агентство по Управлению Госимуществом
Конный завод им. Первой конной армии

Сделки: 
АФК Система — Конный завод им. Первой конной армии

 

Обзоры

Новости

Комментарии

События

База сделок

Бюллетень M&A

MonthlyРынок

Участники

Торговая

площадкаБиблиотека

Законодательств

оМатериалы

Дискуссии

Работа

КОНТЕНТ-ПАРТНЕРЫ

Ювелирные
украшения - кольцо
против
самовыдавливания.

РОССИЙСКИЙ РЫНОК M&A

КРУПНЕЙШИЕ СДЕЛКИ

Яндекс.Директ

инвестор
2016
Александр
Румянцев

firrma.ru
Как оценивает
стартапы самый
активный частный
инвестор России.
Читайте на: 18+

Со де йствие  в по дб о ре  финансо вых услуг/о рганизаций...

×

Логин | Регистрация ГЛАВНАЯ О ПРОЕКТ

Е

ПРОДУКТ

Ы

ДОСТУП

Слияния и поглощения в России. Использование информации
Настоящий сайт, размещенная на нем информация, текстовые и графические материалы, средства индивидуализации,
а также любые связанные с ними права принадлежат ООО Сбондс.ру (далее — Cbonds Group). Воспроизведение,
изменение, распространение или иное использование указанной информации, полностью или частично, другими лицами
без письменного согласия Cbonds Group запрещено. 

показать весь текст

о проекте 2004— 2017Проект Mergers.ruСлияния и поглощения в России

Обзоры
Новости

Комментарии

События

База сделок
Поиск сделок

Исследования

Корпор. конфликты

Рынок
Статистика

Индикаторы

Мультипликаторы

Участники
Консультанты

Рейтинги

Компании

Торговая площадк
а

Правила

Покупка бизнеса

Продажа бизнеса

Библиотека
Теория

Литература

Глоссарий

Законодательство
Нормативная база

Законотворчество

Инициативы

Материалы
Статьи

Видео

Проекты группы компаний:
OFFERINGS.RU — IPO, SPO, Private Placement (Публичные и
Частные размещения акций в России)

СBONDS-GROUP.COM — сайт группы компаний Cbonds

CBONDS.RU - Глобальный сайт по облигациям и еврооблигациям.

RU.CBONDS.INFO - Информационно-аналитический портал о
российском рынке облигаций.

INVESTFUNDS.RU - Универсальный ресурс по фондовому рынку
для частного инвестора России

PRE QVECA.ru — IPO, Private Equity и венчурное финансирование

CBONDS-CONGRESS.COM — Cbonds Congress, профессиональные
конференции по экономике и финансам

статистика disclaimer

http://mergers.ru/
http://mergers.ru/about/contacts/
http://mergers.ru/news/AFK-Sistema-vyigrala-aukcion-po-prodazhe-Konnogo-zavoda-imeni-Pervoj-Konnoj-Armii-posle-103-h-shagov-37857#
http://mergers.ru/registration/
http://mergers.ru/
http://mergers.ru/access/
http://mergers.ru/news/
http://mergers.ru/comments/
http://mergers.ru/events/
http://mergers.ru/deals/
http://mergers.ru/researches/
https://direct.yandex.ru/?partner
https://an.yandex.ru/count/FlThH_ucO0y40000gQ0000AEkPV9a0M5dkOUbGAR0Mv3jm8h0OYmDTmn18cUOvsOh-x4lfsatSyFkluoAwIrjyl70gOnYhYo5hKCtBMLmwODlRTPPkq8gW6beuG23Tq1tf0az96-6XyG39VH00006DiOZxcEvS02dxqCb384as2P7aACao8jjfIA3RMOUGkWcRzqhvCYBREOhXsqc7aBsPNMVDgGlH-dZEQekJrH-G6am00009C3hlRqW23s14iJ0h2mZXgt1B41ih1I4090-VRqW23s14iJ0le4_0cvfDtF3xlubrWNDzAGYWV1__________yFpRco5hKCphILmwODql__________3zF__________m_k0Tlurx6AFjAGYWVVOEMGyYljWoZrmG7bY6pqzjzrwGo8x5Jta1WL-A2WJW9_9W00?test-tag=437269951414273&
https://an.yandex.ru/count/FlThH_ucO0y40000gQ0000AEkPV9a0M5dkOUbGAR0Mv3jm8h0OYmDTmn18cUOvsOh-x4lfsatSyFkluoAwIrjyl70gOnYhYo5hKCtBMLmwODlRTPPkq8gW6beuG23Tq1tf0az96-6XyG39VH00006DiOZxcEvS02dxqCb384as2P7aACao8jjfIA3RMOUGkWcRzqhvCYBREOhXsqc7aBsPNMVDgGlH-dZEQekJrH-G6am00009C3hlRqW23s14iJ0h2mZXgt1B41ih1I4090-VRqW23s14iJ0le4_0cvfDtF3xlubrWNDzAGYWV1__________yFpRco5hKCphILmwODql__________3zF__________m_k0Tlurx6AFjAGYWVVOEMGyYljWoZrmG7bY6pqzjzrwGo8x5Jta1WL-A2WJW9_9W00?test-tag=437268877672449&
https://an.yandex.ru/count/FlThH_ucO0y40000gQ0000AEkPV9a0M5dkOUbGAR0Mv3jm8h0OYmDTmn18cUOvsOh-x4lfsatSyFkluoAwIrjyl70gOnYhYo5hKCtBMLmwODlRTPPkq8gW6beuG23Tq1tf0az96-6XyG39VH00006DiOZxcEvS02dxqCb384as2P7aACao8jjfIA3RMOUGkWcRzqhvCYBREOhXsqc7aBsPNMVDgGlH-dZEQekJrH-G6am00009C3hlRqW23s14iJ0h2mZXgt1B41ih1I4090-VRqW23s14iJ0le4_0cvfDtF3xlubrWNDzAGYWV1__________yFpRco5hKCphILmwODql__________3zF__________m_k0Tlurx6AFjAGYWVVOEMGyYljWoZrmG7bY6pqzjzrwGo8x5Jta1WL-A2WJW9_9W00?test-tag=437268877672449&
http://www.countryfarm.ru/katalog-produktsii/vyrashchivanie-telyat/koltso-protiv-samovydaivaniya-muller-/
http://mergers.ru/
http://mergers.ru/news/
http://mergers.ru/news/Bryanskaya-oblast-obyavila-konkurs-po-privatizacii-OAO-Bryansksportloto-37855
http://mergers.ru/news/Partner-NSP-Aleksandr-Nektorov-vystupil-pered-kitajskimi-kompaniyami-interesuyuschimisya-biznesom-v-Rossii-na-vstreche-kotoraya-sostoyalas-26-noyabrya-v-Generalnom-konsulstve-RF-v-Shanhae-59637
http://www.mergers.ru/
http://mergers.ru/companies/AFK-Sistema
http://mergers.ru/companies/FAUGI
http://mergers.ru/companies/Konnyj-zavod-im-Pervoj-konnoj-armii
http://mergers.ru/deals/9505
http://mergers.ru/news/AFK-Sistema-vyigrala-aukcion-po-prodazhe-Konnogo-zavoda-imeni-Pervoj-Konnoj-Armii-posle-103-h-shagov-37857#
http://mergers.ru/about/
http://mergers.ru/news/AFK-Sistema-vyigrala-aukcion-po-prodazhe-Konnogo-zavoda-imeni-Pervoj-Konnoj-Armii-posle-103-h-shagov-37857#
http://data.cbonds.info/disclaimer/Disclaimer_mergersru.pdf
http://mergers.ru/news/
http://mergers.ru/comments/
http://mergers.ru/events/
http://mergers.ru/deals/
http://mergers.ru/researches/
http://old.mergers.ru/market/process/conflict.html
http://old.mergers.ru/market/process/process.html
http://old.mergers.ru/rusrinok/
http://mergers.ru/multipliers/
http://mergers.ru/advisers/
http://mergers.ru/rankings/
http://mergers.ru/companies/
http://mergers.ru/trade-desk/rules/
http://mergers.ru/trade-desk/buy
http://mergers.ru/trade-desk/sell
http://old.mergers.ru/library/theory/
http://old.mergers.ru/library/literature/
http://old.mergers.ru/market/member/reiting/glossary.html
http://old.mergers.ru/legislation/base/
http://mergers.ru/lawmaking/
http://old.mergers.ru/legislation/initiative/
http://mergers.ru/articles/
http://mergers.ru/video/
http://offerings.ru
http://cbonds-group.com
http://cbonds.ru
http://ru.cbonds.info
http://www.investfunds.ru
http://preqveca.ru
http://cbonds-congress.ru


Дискуссии
Форум

Опросы

Online конференции

Работа
Правила

Вакансии

Резюме

http://old.mergers.ru/forum/debate/
http://old.mergers.ru/library/publication/poll.html
http://old.mergers.ru/forum/online/
http://mergers.ru/job/rules/
http://old.mergers.ru/forum/job/vacancy.html
http://old.mergers.ru/forum/job/cv.html

